
S/M - KLINIC, POUTA NA RUCE, POUTA NA NOHY, BIČE
DŮTKY, MASKY, OBOJKY, ROUBÍKY, LANA, BONDAGE, 

PÁSKY, SVÍČKY S/M, SVÍČKY MASÁŽNÍ, RÁKOSKY, 
SKŘIPCE, SVĚRKY, SPONKY, SVORKY,

PINZETY, ZÁVAŽÍ, KROUŽKY, MANŽETY
SMYČKY NA PENIS/VARLATA

H

Údržba a ošetření kůže obecně
Kůže je přírodní materiál. Reaguje na teplo, zimu, sucho a vlhkost. Pokud nebude kůže, která je vystavena kolísání tělesné teploty, potu a vzduchu udržována a čištěna, 
bude matná a drsná, a nakonec tvrdá a lámavá. Kožené oděvy, které jsou vyrobeny ze skopovice nebo koziny vyžadují častější péči a údržbu (až několikrát ročně), výrob-
ky z hověziny nejsou natolik choulostivé a plně dostačuje údržba 1x za rok. Vhodnou impregnací dosáhnete několikanásobného prodloužení životnosti, snížení špinavosti 
a zachování vzhledu. Pokud je kožený výrobek nošen přímo na těle, hrozí nebezpečí propocení usně a následný „výkvět soli“. Toto poškození již nelze zcela opravit! 
Osvojte si tedy následující tipy, aby vám vaše kožené výrobky dlouho sloužili:
1.  Na malé skvrnky a ušpinění použijte nejlépe jemný hadřík s neparfémovaným mýdlem (kůži nesmíte promáčet). Výrobek nechte uschnout volně zavěšen v pokojové  

teplotě (např. na širokém ramínku).
2. Neústupné skvrny ponechte speciálním čistírnám na kožené zboží
3. Nikdy nepoužívejte agresivní čistící prostředky (např. benzín, ředidlo), jelikož poškozují povrch kůže.
4. U podložení filcem doporučujeme filc čistit vlhkou houbičkou s malým množstvím tělového mýdla s následným důkladným vytřením čistou vodou. Nepromáčet!
5. U roubíků je třeba kožené řemeny okolo udidla často čistit a uvolňovat mnutím, aby kůže neztvrdla.
6. Spankingové pomůcky je nutné dezinfikovat! 
7. Vlhké kožené výrobky neuzavírejte do nevětraných prostor, mohou začít plesnivět. Kovové části ihned usušte, mohou začít díky vlhku rezivět
8. Kožené výrobky nikdy neukládejte do igelitových sáčků, mohou začít plesnivět.
9. UPOZORNĚNÍ: Nošené oblečení není možné z hygienických důvodů vyměnit. Kožené výrobky, které byly poškozeny nevhodným zacházením také nelze vyměnit.
10.K ochraně kůže se doporučuje vyvarovat se horku, dlouhodobému slunečnímu záření a také velké vlhkosti.
11. Občas ošetřete kůži tukem na kůži, který je běžně dostupný v obchodních sítích.
12.Používejte sprej na kůži, propůjčí kůži vysoký lesk a chrání ji před předčasným opotřebením, působí antistaticky. (VE.0102010143) 
13.K mechanickým součástem (zipy) se chovejte přiměřeným způsobem. Zipy zavírejte a otevírejte plynule bez trhavých pohybů a bez použití velké síly.

Masky
1.  Nikdy nepoužívejte masku na oči proti vůli jiných osob. Maska může být používána a nasazena pouze se souhlasem zapojených osob. Pokud se při použití masky na 

oči vyskytne podráždění kůže či jiné tělesné potíže okamžitě používání přerušte. 
2.  Dbejte na to, aby při použití masky na oči zůstaly zcela průchodné horní cesty dýchací a nebyla nijak ovlivněna možnost dýchání. Masky na oči se používají na vlastní 

nebezpečí.
3. Ošetření kůže viz výše; ošetření textilu – v případě znečištění vyperte v automatické pračce při nízké teplotě.

Obojky
1.  Nikdy nepoužívejte obojek proti vůli jiných osob. Obojek může být používán a nasazen pouze se souhlasem zapojených osob. Pokud se při použití obojku  vyskytne  

podráždění kůže, zranění či jiné tělesné potíže okamžitě používání přerušte. 
2. Dbejte na to, aby při použití obojku zůstalo zcela průchodné dýchání a nebyla nijak ovlivněna možnost dýchání. Obojky se používají na vlastní nebezpečí.
3.  Pečlivé zacházení a používání obojku chrání před poškozením a nehodami. Za škody, které jsou způsobené neodborným zacházením a nedodržováním těchto  

bezpečnostních pravidel nebude převzata žádná odpovědnost.
4. Ošetření kůže viz výše; ošetření textilu – v případě znečištění vyperte v automatické pračce při nízké teplotě.

Roubíky
1. Roubík je zařízení, které se používá pro ucpání úst za účelem znemožnění verbální komunikace.
2.  Kuličku/kroužek/váleček vložte do úst a řemínky spojte v týle přezkou do požadované velikosti – roubík příliš neutahujte, aby nedošlo ke spolknutí či zadušení kuličkou. 

Uvolnění přezky umožní sundání roubíku.
3.  Nikdy nepoužívejte roubík proti vůli jiných osob. Roubík může být používán a nasazen pouze se souhlasem zapojených osob. Pokud se při použití roubíku  vyskytne  

podráždění kůže, zranění či jiné tělesné potíže okamžitě používání přerušte. 
4. Roubík nikdy nenasazujte osobě, která má problémy s dýcháním pomocí horních cest dýchacích. 
5. Dbejte na to, aby při použití roubíku zůstalo zcela průchodné dýchání a nebyla nijak ovlivněna možnost dýchání. Roubíky se používají na vlastní nebezpečí.
6.  Pečlivé zacházení a používání roubíku chrání před poškozením a nehodami. Za škody, které jsou způsobené neodborným zacházením a nedodržováním těchto  

bezpečnostních pravidel nebude převzata žádná odpovědnost.
7. Ošetření kůže viz výše; ošetření textilu – v případě znečištění vyperte v automatické pračce při nízké teplotě.

Pouta na nohy, na ruce
1.  Zápěstí/kotníky se spoutají tak, že se vloží do otevřených pout a přiklopí se pásky, které se upevňují přezkou. Tím dojde k pevnému obemknutí pouty. Vysunutím  

přezky z otvorů dojde k uvolnění pout a k jejich následnému sundání. Pokud se pouta odemykají klíčem, je tento klíček vždy součástí balení. Klíč se zasune do  
určeného otvoru a otočením se uvolní přilehlé segmenty, čímž poté dojde k sundání pout.

2.  DŮLEŽITÉ: žádné z pout – není-li to zcela jednoznačně napsáno jako účel výrobku – není určeno k zavěšování! Z hlediska bezpečnosti jsou u některých pout  
„nevařená“ oka, která lze v případě nouze silným tahem roztáhnout.

3.  Nikdy nepoužívejte pouta proti vůli jiných osob. Pouta mohou být používána a nasazena pouze se souhlasem zapojených osob. Pokud se při použití pout  vyskytne  
podráždění kůže, napnutí kůže, pohmoždění, zabarvení, zranění či jiné tělesné potíže okamžitě používání přerušte. 

4.  Při používání pout doporučujeme ponechat v dostatečné blízkosti klíč od pout v případě potřeby rychlého odemknutí. Doporučujeme si položit na stranu nouzové  
nůžky nebo nůž na pásek, aby mohla být pouta v nouzovém případě (např. při dýchacích obtížích, pocitech hluchoty, při poruchách prokrvení) rychle odstraněna.

5. Nikdy nenechávejte svázanou, bezbrannou osobu o samotě.
6. Osoby, které používají pouta by měly být v dobré tělesné kondici.
7. Pouta se používají na vlastní nebezpečí.
8.  Pečlivé zacházení a používání pout chrání před poškozením a nehodami. Za škody, které jsou způsobené neodborným zacházením a nedodržováním těchto bezpeč-

nostních pravidel nebude převzata žádná odpovědnost.
9.  Ošetření kůže viz výše; ošetření textilu – v případě znečištění vyperte v automatické pračce při nízké teplotě; ošetření kovu – při prvním a po každém použití  

vyčistěte lehce navlhčeným hadříkem a poté důkladně vytřete dosucha, aby kovové části nezrezivěly. Nylonová pouta a plyšové odnímatelné potahy pout 
 nedávejte do pračky. 

Lano
1. Je určeno k bondážním hrám a je možné použít na imobilizační nebo estetickou bondage.
2. Nepoužívejte nikdy smyčky okolo krku, samoutahovací smyčky, oka a uzly.
3.  Dbejte zvýšené opatrnosti při protahování lan – může dojít ke spáleninám kůže. Roztřepené konce můžete zatavit nad ohněm, ale pak je nutné je dokonale ohladit,  

aby nevznikly ostré otřepy, které by mohly při protahování lan zranit. Dále je možné  na konce přilepit gumové patky, omotat konce pevnou nití, použít koncové patky 
nebo prstýnky. I pouhý uzel Vám dost znesnadní protahování.

4. Nikdy nezavěšujte na lano osoby.
5. Nikdy nenechávejte svázanou, bezbrannou osobu o samotě.
6. Osoby, které používají svazování by měly být v dobré tělesné kondici.
7.  Mějte trvale v bezprostřední blízkosti nástroj na okamžité přeřezání nebo přestřihnutí provazu pro případ nevolnosti nebo dokonce klaustrofobního šoku. Kontrolujte  

barvu a teplotu spoutaných končetin – svázaná osoba nemusí přílišné zaškrcení vůbec cítit. Pozor na nepřirozené polohy, při kterých dochází k uskřípnutí nervů v  
kloubech nebo znemožňující roztahování hrudníku pro volné dýchání. DŮLEŽITÉ: mějte stále na paměti, že vážná nevolnost může postihnout i osobu, která  
bondage provádí a je nutné myslet i na to, aby se spoutaný člověk měl možnost sám vyprostit.

8. Pevná bondage by neměla přesáhnout 15 minut.
9.  Lano je možné namočit a vyprat. Schne velmi rychle. Čisté lano lze použít přímo na nahé tělo. Lano se nesmí dostat do kontaktu s chemikáliemi, kyselinami,  

rozpouštědly a jinými agresivními látkami. Nevystavujte lano UV záření. 
10.Osoby, které používají lano by měly být v dobré tělesné kondici.
11. Lana se používají na vlastní nebezpečí.
12. Pečlivé zacházení a používání lan chrání před poškozením a nehodami. Za škody, které jsou způsobené neodborným zacházením a nedodržováním těchto  

bezpečnostních pravidel nebude převzata žádná odpovědnost.

Bondage páska poutací
1. Poutací pásku můžete použít ke svazování či pro vytváření oblečků přímo na těle. 
2. Poutací páska neobsahuje žádné lepidlo a namotává se pouze na sebe. Poutací bondážní páska neslepuje chloupky na těle. 
3. Poutací pásku lze použít opakovaně – zabalit ji můžete i několikrát.
4. Poutací pásku v žádném případě nepoužívejte k překrytí nosu a úst, ani neutahujte tak, aby došlo k omezení krevního oběhu.

5. Nikdy nenechávejte svázanou, bezbrannou osobu o samotě.
6. Osoby, které používají svazování by měly být v dobré tělesné kondici.
7.  Mějte trvale v bezprostřední blízkosti nástroj na okamžité přeřezání nebo přestřihnutí pásky pro případ nevolnosti nebo dokonce klaustrofobního šoku. Kontrolujte  

barvu a teplotu končetin – svázaná osoba nemusí přílišné zaškrcení vůbec cítit. DŮLEŽITÉ: mějte stále na paměti, že vážná nevolnost může postihnout i osobu,  
která bondage provádí a je nutné myslet i na to, aby se spoutaný člověk měl možnost sám vyprostit.

8. Osoby, které používají pásku by měly být v dobré tělesné kondici.
9. Páska se používá na vlastní nebezpečí.
10. Pečlivé zacházení a používání pásky chrání před poškozením a nehodami. Za škody, které jsou způsobené neodborným zacházením a nedodržováním těchto  

bezpečnostních pravidel nebude převzata žádná odpovědnost.

Svíčky „S/M“
TIP: Velké oblibě se těší kombinace kapajícího vosku a ledových kostek
1. Svíčky jsou oblíbeným doplňkem a to nejen pro vyznavače S/M hrátek.
2. Tato svíčka je speciálně určena začátečníkům, popř. při použití na intimní partie. 
3. Vosk je vyroben z parafínu, čímž získal zásadní pozitivní vlastnost – nízkou teplotu bodu tání.
4. Roztavený vosk začněte lít z 80 až 90 cm (litím z výšky vosk před dopadem na kůži zchladne).
5. Snesitelnější je vosk po horké koupeli, když je pokožka rozehřátá.
6. Zapálenou svíčku nenechte nikdy bez dozoru dospělé osoby.
7.  Svíčku nenechávejte poblíž snadno hořlavých předmětů, neumisťujte ji k oknům do průvanu, blízko záclon, v blízkosti sedacích souprav či jiných textilií, neboť by se  

oheň z těchto jmenovaných šířil rychle.
8. Svíčka by měla být vždy umístěna na nehořlavé podložce.
9. Plamen svíčky pečlivě uhaste, vzdalujete-li se z místnosti, popř. jdete např. spát.

Svíčky na masáže
Tyto speciální svíčky mají extrémně nízkou teplotu tání, jsou velmi jemné, příjemné na tělo.
Po zapálení se rozpouští do textury oleje a následně využíváte k masáži.
Zapálenou svíčku nenechte nikdy bez dozoru dospělé osoby.
Svíčku nenechávejte poblíž snadno hořlavých předmětů, neumisťujte ji k oknům do průvanu, blízko záclon, v blízkosti sedacích souprav či jiných textilií, neboť by se oheň 
z těchto jmenovaných šířil rychle.
Plamen svíčky pečlivě uhaste, vzdalujete-li se z místnosti, popř. jdete např. spát.

Spanking - biče, důtky, rákosky
1. Spankingové pomůcky jsou pravděpodobně nejtypičtějším znakem dominantního člověka. 
2. Důtky jsou ideální jak pro začátečníky, tak pro pokročilé.
3. Plácačky jsou určeny pro ty, kteří preferují spankingové pomůcky s větší plochou.
4. Spankingové pomůcky je nutné pravidelně ošetřovat a dezinfikovat (dochází ke styku s potem, popř. s kapičkami krve)!
5. Používejte sprej na kůži, propůjčí kůži vysoký lesk a chrání ji před předčasným opotřebením, působí antistaticky. (VE.0102010143)

Klinic
Spekulum, dilatátor, klystýr, katetr
1.  Gynekologické pomůcky jako je spekulum či dilatátor jsou profesionální imitace lékařských nástrojů sloužících výhradně k amatérsky experimentálním účelům v oblasti 

erotiky, doporučujeme je používat pouze jako doplňky, jste-li bez lékařského vzdělání.
2. Vyvařujte pouze celokovové nástroje, jako je spekulum.
3. DŮLEŽITÉ: dojde-li k nějakému poranění, je třeba ihned vyhledat lékařskou pomoc.

Skřipce, svěrky, sponky, svorky, svěradla, tweezer, pinzety, pouta
1. Osoby, které používají tyto produkty, by měly být v dobré tělesné kondici.
2.  Slastné, resp. Slast zvyšující bolesti jsou při používání těchto produktů všeobecně žádoucí. ALE: pokud se při použití vyskytnou velmi nepříjemná napnutí kůže,  

nebo její podráždění, pohmoždění, zabarvení nebo jiné tělesné potíže, okamžitě používání přerušte. Používání následuje na vlastní nebezpečí!
3.  Tyto produkty můžete připevnit na /bradavky, klitoris, stydké pysky, varlata, kožní záhyb atd. Dráždivé je vnímání bolesti rozkoše při sundání svěracího produktu,  

když krev zase začne natékat.
4.  Síla tlaku se u Tweezer/pinzet/pout může opatrně a individuálně nastavit pomocí posuvného kroužku. Síla tlaku svěrek/sponek/svorek/svěradel se může opatrně  

individuálně nastavit pomocí regulačního šroubu.
5. U svěrek/sponek/svorek bez regulačního šroubu se síla tlaku nedá stanovit ani nastavit.
6. Ochranné kryty na špičce sponky jsou částečně odnímatelné. Klipy, které jsou pod kryty, jsou částečně zubaté a postarají se o silnější prožitek.
7.  DŮLEŽITÉ: při upevňování upevněte pokud možno hodně tkáně, abyste zabránili velice nepříjemnému pocitu bolesti. Pokud by po delší době sevření najednou ta  

nepříjemná bolest ustala, pak to může poukazovat na možné poškození tkáně. Svírací produkt potom musí být okamžitě odstraněn.

Závaží
1.  Závaží mohou ještě dodatečně zvýšit dráždění svěracích produktů. Odpovídající závaží vyvine působení tahu na patřičnou část kůže resp. Těla a tím se postará o  

intenzivnější stimulaci.

Kroužek/Manžeta/Pásek/Páska/Smyčka na penis/varlata
1. Tlakové knoflíky, přezkové uzávěry a upínací uzávěry umožňují přiložení, přesně vhodné podle formy a nechají se při naduření penisu a varlat dodatečně změnit.
2. DŮLEŽITÉ: Když dojde k velice nepříjemnému tlaku, odstraňte okamžitě produkt.
3.  Kovové kroužky se nedají nastavit podle formy. Dbejte na to při zduření penisu, resp. varlat, protože příliš těsný kroužek se dá jen velice těžko odstranit. Přesný rozměr 

kroužku si prosím přečtěte na balení.

Varování a obecné pokyny
1. Skladujte mimo dosah dětí. Skladujte v čistotě, chladu a suchu. Ochraňujte před slunečním zářením.
2.  Tyto produkty se čistí vždy před prvním a po každém dalším použití. Jednoduše vyčistěte lehce navlhčeným hadříkem. Důkladně vytřete dosucha, aby kovové části  

nerezavěly a kožené části neplesnivěly. Z toho důvodu by se také kožené a kovové části neměly skladovat v plastikových pytlíkách.
3.  DŮLEŽITÉ: Osoby s omezenými fyzickými, duševními nebo smyslovými schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností by neměly s přístrojem manipulovat, pokud  

nebyly o použití přístroje předem poučeny nebo nejsou pod dohledem osoby zodpovědné za jejich bezpečnost.
4. Výše jmenované produkty nikdy nepoužívejte proti vůli jiných osob. Mohou být použity jen se souhlasem zúčastněných osob.
5. Při nemocné a podrážděné pokožce nebo na infikovaných částech pokožky vibrační erotickou pomůcku nepoužívejte.
6. Nepůjčujte výrobek třetím osobám, abyste zamezili infekcím a nemocem.
7. Přečtěte si pokyny k materiálu na obalu, abyste zamezili alergickým reakcím, např. na latex.
8. Objeví-li se při používání výrobku nepříjemné napětí nebo podráždění kůže, činnost okamžitě přerušte.
9. U nevodotěsných výrobků dávejte pozor, aby se do baterií nebo řídící jednotky nedostala voda.
10.U vodotěsných výrobků po vložení baterií zajistěte, aby byla přihrádka na baterie pevně uzavřená.
11. V případě přehřátí výrobek okamžitě vypněte a před dalším použitím ji nechte vychladnout.
12.Opatrné zacházení a používání výrobku Vás ochrání před poraněním a úrazem.
13.Výrobek silně nezahřívejte nebo neochlazujte, kromě případů, kdy je na to výslovně upozorněno.
14.Výrobek příliš silně neohýbejte a nenatahujte. Nepoužívejte násilí.
15.Výrobek používejte výhradně k účelům, k jakým je určen.
16.Při nesprávném používání výrobku nepřebírá dodavatel za výrobek žádnou zodpovědnost.

Upozornění: Podmínkou pro plnohodnotné využití erotických pomůcek a prodloužení jejich životnosti, je používání atestovaných specializovaných lubrikačních gelů a 
dezinfekčních prostředků určených na tyto výrobky, z nabídky prodejen Erotic City.
Upozornění k ochraně životního prostředí: Obalový materiál a vysloužilé přístroje prosím nevyhazujte, nýbrž odevzdejte k recyklaci.
Likvidace baterií: Baterie nepatří do domovního odpadu!
Jako spotřebiteli Vám zákon ukládá, odevzdat použité baterie do sběru. Staré baterie můžete odevzdat ve sběrných surovinách ve Vaší obci nebo všude tam, kde se 
baterie tohoto druhu prodávají.
Baterie s obsahem škodlivých látek jsou označeny znaménkem a chemickým symbolem Cd (baterie obsahuje kadmium), Hg (baterie obsahuje rtuť) nebo Pb (baterie 
obsahuje olovo).

Děkujeme za Váš nákup a další zajímavé informace, slevy, soutěže, novinky apod. uvidíte na www.eroticcity.cz

CZ


